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  Pani
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W odpowiedzi na interpelację z dnia 7 marca 2024 roku w sprawie
remontów  chodników  i  przejść  dla  pieszych  w  mieście  Legnica
informuję, że:
Ad. 1 Do kryteriów wyboru lokalizacji miejsc przeprowadzanych remontów

chodników  i  przejść  dla  pieszych  należą  między  innymi:
dokonana  ocena  stanu  technicznego  nawierzchni  chodników  i
przejść  dla  pieszych,  względy  bezpieczeństwa  wynikające  z
lokalizacji  przejścia  i  koncentracji  ruchu  pieszego  (lokalizacja
przejścia
np. w pobliżu obiektów użyteczności publicznej, szkół, występujących
zdarzeń  drogowych  z  udziałem  osób  pieszych),  zgłoszenia
mieszkańców oraz inne uwarunkowania np. wynikające z lokalizacji
w  strefie  ochrony  konserwatorskiej  w  tym  wysokość
zabezpieczonych  środków  finansowych  w  budżecie  miasta
dedykowanych  na  ten  cel.

Ad. 2 Główne obszary miasta wymagające pilnych remontów – na każdym
obszarze miasta znajdują się odcinki dróg i chodników wymagające
budowy,  przebudowy  nawierzchni  lub  remontu  chodników.
Obszary  te  nie  dotyczą  nowo  wybudowanych  i  przebudowanych
dróg.

Ad.  3  W  celu  poprawy  bezpieczeństwa  pieszych  na  przejściach  dla
pieszych  oraz  zapewnienia  łatwego  dostępu  dla  osób  z
niepełnosprawnościami  stosuje się obniżenie krawężników, montuje
się  płytki  STOP.
Zasadna  jest  budowa  sygnalizacji  świetlnej  dla  pieszych.
Skanalizowanie  ruchu  kołowego  w  rejonie  przejść  dla  pieszych
poprzez wybudowanie wysepek ze słupkiem przeszkodowym U-5b,



powodujące  jednoznacznie  spowolnienie  ruchu  dla  kierowcy  
i  wskazanie,  że  znajduje  się  w  obrębie  przejścia  dla  pieszych.

Ad. 4 W 2024 roku planowane są remonty chodników: 
–Al.Rzeczypospolitej  w  ramach  inwestycji  „Przebudowa

Al. Rzeczypospolitej od ul. Kaczawskiej do ul. Legionów”,
–ul. Nowogródzka 1-7,
–ul. Hubalczyków 2-6,
–ul. Góralska,
–ul. Heweliusza, 
–przebudowa przejścia dla pieszych ul. Hutników,
–przebudowa chodnika ul. Szaniawskiego (LBO),
–przebudowa  odcinka  pieszego  od  ul.  Ogrodowej  do  wału  rzeki

Kaczawy (dokumentacja projektowa),
–budowa chodnika w ramach rozbudowy ul. Kasjopei,
–Al. Piłsudskiego w obrębie skrzyżowania z ul. Sudecką w ramach

inwestycji przebudowy ścieżek rowerowych.

Ad.5  Podczas  prowadzenia  prac  remontowych  wprowadzane  jest
oznakowanie  robót  zgodnie  z  zatwierdzoną  czasową  organizacją
ruchu, uwzględniającą m.in. ruch pieszych. 

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz

                                                                               (Zastępca Prezydenta)
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